Iangan . est dictio prohibentis ,
v.g. iangan catra , ne loquaris
jangan dia-peghi -ca sana , ne
permittas illum discedere . Vti-
mur etiam hoc modo , jangan be-
ta panghil dia tida datang , ni-
ssi ipsum vocauerero , non venit .

Iblis . Diabolus .

Ibou . Mater . ibou-bappa , maiores
praeferim mater , & pater . Mo-
lucci ante Patrem , matrem no-
minant .

Ibor . Leuamen , solamen .

Ibou-tangan . Pollex .

Ibou-caki . Magnus sonus , tenor .

Ical . Crispare . v.g. rambot-ical ,
capilli crissi .

Ican . Piscis .

Icat . Ligare .

Icat-pingan . Cinctus , zona , cin-
gulum .

Icot . Sequi .

Idjou . Viridis .

Idong . Nasus . idong matsjong ,
nagus altus , idong-tsjepper ,
nagus planus .

Idop . Viuere matta-hari nai ,
vel idop de fanna , sol ibi pro-
dit .

Ilang . Perdere .

Inda , berinda . Curam babere ,
estimare .

Indong . Mater .

Ingat , beringat . Recordari , remi-
nisci .

Inger . vel Inger-bangar . Tumul-
tum , vel clamorem excitare .

Inging . Desiderare , vel exspecta-
re summopere .

Ingos . Mucus . beringos , mucosus .

Inja . Super aliquid gradi , vel ince-
dere .

Inì . Hic , vel hæc ini-ia , hic , hæc ,
vel hoc est .

Intang . Adamas .

Inte , menginte . Alicuius verba-
auscultare , vel excipere .

Ipore . vide . lure .

Ipar-

- Ipar-laki . *Affinis* .
 Ipar-parampouan . *Affinis, glos.*
 Iriati . *Inuidere* .
 Iris . *Scindere* . Iris-poutous , ab-scindere.
 Irop . *Sorbere* . iris-abis , exsorber,
 Irot . *Curuus* .
 Isalàm . *Moricè, mahomisticè, vel turcicè* .
 Isap . *Sugere, inducere, inglutire* .
 Ifi . *Quod alicui inest tida berisi, est vacuum* . ifi-cawin , dos .
Dicitur etiā dia-orang jadi ifi narca, ad infernum descendunt. ifi-acan, implere, vel infundere. ifi-prot , intestina.

- Ismou . *Venenum, quod pedeten- tim aliquem torquet. & tandem è medio tollit. ratsjun, occidit celeriter. & breuiter.*
 Issoc . *Vide effoc.*
 Istri . *Vxor.*
 Itam . *Niger, fuscus.*
 Itic , vel bebec . *Anas.*
 Itou , itoulà . *Hoc, vel illud. Hoc vel illud est. itoula , pro carna itou etiam usurpatur.*
 Iure . *Hoc modo exprimitur is cuius cura aliquid est commissum v.g. Iure-dapor, archimagirus. Iure-moudi , qui praest puppi , vel gubernaculo, id est nauclerus. jure pintou , Ianitor. Iure bassa. interpres. & sic de ceteris.*

- K** Edang ; vel coudali . *Fra-num.*
 Keladei . *Afinus.*
 Kenà . *Attingere.*
 Kenàl . *Noſſe.*
 Kendiri . *vel sendiri. Solus.*
 Kilat . *Fulgur.*
 Kilim . *Rotunda ora consuta.*
 Kikir . *Auarus.*
 Kikir-fangat . *Valde auarus.*
 Kikis . *Radula.*
 Kimpou . *Faber ferrarius, & ad-ditur in qua materia laboret.*
v.g. Kimpou-mas, Kimpou-pe-